“Besarnya Pajak Penghasilan atas Penghasilan berupa bunga 

simpanan yang dibayarkan oleh koperasi yang didirikan di 

Indonesia kepada anggota koperasi orang pribadi adalah:” 

a) “0% (nol persen) untuk penghasilan berupa bunga simpanan 

sampai dengan Rp240.000,00 (dua ratus empat puluh ribu 

rupiah) per bulan; atau” 

b) “10% (sepuluh persen) dari jumlah bruto bunga untuk 

penghasilan berupa bunga simpanan lebih dari Rp240.000,00 

(dua ratus empat puluh ribu rupiah) per bulan”. 

3) “Waktu Setor dan Lapor” 

“Pemotong Pajak setor paling lambat tanggal 10 bulan 

berikutnya. Pelaporan paling lambat tanggal 20 bulan 

berikutnya”. 

b. “Penghasilan berupa hadiah undian;” (Direktorat Jenderal Pajak, 2025)